unde forum et celsas securi cernimus arces,
 lactea cum turbe portamus dona molestę.
 Hoc domus in colle est, nostra puto non minor urbe
 et tamen hoc melius, domina quod, Sisti, te gaudet.
 55 Sistas, amor Cidni, Sistas, spes vitę Sistas,
 Sistas, per quam homines tantum superare videbar,
 quantum iuniperis pinus extare comantes
 novimus atque lupis magnorum colla leonum.
 Dic rogo, quando michi secure cuncta fateris, <Ladon>
 60 fecerit hanc dominam quę te fortuna videre?
 Fors, Licia fuit. Hunc eadem via fecit amicum. Cidnus
 Hic modo dum pariter gradimur, divertere secum ||
 suasit ad occursum domine. Mox, utpote notus
 65 accessit meruitque loqui. Quod tunc magis ipse
 dum stupeo, blandos non dedignata reflexit
 in me oculos magnumque aliquid promittere visa.
 Nunc Coridoni sonans lascivo, nunc quoque Fauno,
 sic placui et viguit premissus nutibus ante,
 70 post verbis iuratus amer. Nunc, heu dolor, absum,
 ha miser, et timeo, ne tedia sumat amoris
 ut michi sint plures, fateor; nam tum male sensi
 surripuere michi dominam, quę ludere vellet.
 Heu, numquam fallunt presagia dira parentum;
 75 nam, memini, aiebant, quod te, si quando liceret,
 sevus amor caperet, nimium quod tunc quoque parvus,
 mobilis ac petulans, blandus facilisque fuisses.
 Ast nunc vince nefas ut vir, si vincere durum est.
 At sepone parum, donec veniamus in urbem.
 80 Ver fugit ante rosas estasque refugit aristas,
 autumnus volucres vitabit, bruma pruinas,
 Sistas amata, sui quam cedat pectore Cidni.
 Ha, dolor et facinus! Mens ergo permanet ista!
 85 Nec te pastorum revocat privata voluptas?
 Non facies hec pulcra soli? Nunc lumen amenum,
 nunc dulces umbrę dulcisque in gramine sonus
 et quę nunc leni flat mitior aura soporem.
 Nec pecoris miseret, quod te spectante negatur?
 90 At me, ut discedam siciens grex cogit et hora.
 Forsitan et poteris — nec longum est —, Cidne, venire
 huc, ubi vicini fons vergit limite prata
 lenis et inflexis rivus subpenetrat herbis.
 Et iam sol rapidus totis incanduit agris,
 cernis, ut arborem crescens subducat apricum
 Phebus et extensas ramorum traxerit umbras. ||

II

Fol. 3r

VERSUS IARBÆ PASTORIS DE AMICA

Pastorum calamo iuvenem donaverat Iarbam
 Parbonus, et tacite tulerat solatia flamme,
 qua tunc fortuna pariter formaque superbus
 Eufilen ardebat. Contra illa fovere Nicotem
 callida temptabat, nec, ut hunc preponere vellet, 5
 sed malus ut miserum lixor <vexaret> Iarbam.
 Hic dum muscosis fessus succederet antris,
 in quibus hesternos resonabat et ante calores,
 heu male tunc primum victus prodebat amorem,
 antraque secretis referebant hec procul agris: 10
 Quo me promissis in longum ducis amoris,
 Euphili? Quove paras? Poteris iam, seva, negare?
 Vel moriturus eram? Quidnam? Num munere certem?
 Tempnis dona, potens. Lacrimis precer? Hoc quoque temnis.
 Carmina sola darem, que te felicia quondam 15
 edomuere michi. Rumpunt sed carmina questus
 mixtaque flebilibus suspiria longa querelis.
 O utinam ipsa tibi ferrent suspiria venti!
 Ipsa tuam caperent forsitan suspiria mentem.
 Ver favet, ecce vides, et spirant floribus agri 20
 et pecus omne nova gaudens spatiatur in herba.
 Et procul unus ego sordere rosaria credo
 et calet umbra michi suntque aspera prata iacenti.
 At, si victa fores, et amena rosaria flagrent
 nec calor est umbris et mollia prata libebunt. 25
 Eufili, tu roseas poteris superare Napeas
 unaque tu possis totas evincere nimphas, ||
 ni sis equoreis facta inconstantior undis.
 Audio: vaniloqui dignaris verba Nicotis.
 Ha! Procul ut credam. Poterunt tunc omnia verti. 30
 Tunc cupient lepores rapidos audire molosos
 atque ursas optet perferre iuvenca iuvencos
 Tunc simul et platanus moris uvisque rubebit
 culmus et emissis flavescet palmes aristis.
 Ha michi! Sed moveor levis. Ha, non prodidit ipse, 35
 dum te cantat iners et sese iactat amari.
 At tamen, ut metuam, ne tu sis cura Nicotis
 nunc iam credo miser: vertentur cuncta, necesse est.
 Nunc cupiet pardos fugietque iuvenca iuvencos,